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Slovenská pošta, a.s. 

Partizánska cesta 9 

975 99 Banská Bystrica 1 

VEC:  Vysvetlenie súťažných podkladov č. 9 

 

     Slovenská pošta, a.s., Partizánska cesta 9, 975 99 Banská Bystrica, IČO:  36 631 124, registračný 
zápis: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka číslo: 803/S (ďalej len 
„obstarávateľ“), vyhlásila, v zmysle zák. č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), dňa 
17.08.20120 v dodatku Úradného vestníka EU S158, pod číslom 2020/S 158-386642 a dňa 18.08.2020 
vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 178/2020 pod číslom 31121 - MSS, verejnú súťaž na 
predmet zákazky: Poskytovanie technickej služby podľa § 7 zákona č. 473/2005 Z. z. o poskytovaní 
služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti. 
 
     V zmysle žiadostí záujemcu/záujemcov o vysvetlenie informácií k vypracovaniu ponuky k predmetnej 
verejnej súťaži, obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov: 
 
Otázka č. 1:  
Vzhľadom na možnosť záujemcu použiť aj "ekvivalent", čiže vymeniť integračný softvér C4 za iný IBS, 
ktorý okrem iného vie integrovať aj napríklad EZS značky Paradox, žiadame o vysvetlenie, ktoré z 
parametrov EZS ATS, ktoré sú v súťažných podmienkach budú posudzované ako ekvivalent ATS. 
Menovite nás zaujímajú parametre: • Rozširovacia pamäť 1Mb pre ústredňu (áno/nie) • Rozhranie na 24h 
pripojenie PC a tlačiarne (áno/nie) taktiež žiadame aj vysvetliť resp. popísať funkcie ktoré sa týmito 
komponentami majú dosiahnuť. Na základe odpovede budeme vedieť relevantne zvážiť možnosť 
integrácie.  
 
Odpoveď k otázke č. 1: 
Obstarávateľ pod požiadavkou na „Rozširovaciu pamäť 1 MB pre ústredňu“ rozumie štandardné 
rozšírenie pamäte pre ústredňu PSaSKV tak, aby boli zabezpečené prípadné zvýšené požiadavky na 
počet poplachových skupín, počet skupín dverí, počet užívateľov s kartami alebo PIN kódmi, počet 
poplachových alebo prístupových udalostí najmä na väčších objektoch obstarávateľa. 
 
Obstarávateľ pod požiadavkou na „Rozhranie na 24h pripojenie PC a tlačiarne“ rozumie komponent, ktorý 
zabezpečí prepojenie ústredne PSaSKV s IP modulom na komunikáciu do siete LAN, pričom 
obstarávateľ bude takéto pripojenie vyžadovať. 
 
Otázka č. 2:  
V súťažných podmienkach obstarávateľ uvádza cenu za 1km jazdy servisného vozidla, pokiaľ dôjde k 
naplneniu fakturácie kilometrov pred ukončením poskytovania servisnej činnosti, ako sa budú ďalej 

VÁŠ LIST ZNAČKY / ZO DŇA                           NAŠA ZNAČKA                                                      VYBAVUJE / LINKA                                                                DŇA 

              4150/2020             Ing. L. Šebová, 048/4339549           06.11.2020 

                                                                           KLASIFIKÁCIA INFORMÁCIÍ:  „V“ 

 

 

Všetkým záujemcom 



 

2 

 

faktúrovať náklady za jazdu servisného vozidla. Uchádzač ani s ohľadom na skúsenosti totiž vopred 
nevie určiť potrebný počet kilometrov.  
 
Odpoveď k otázke č. 2: 
Obstarávateľ v súťažných podkladoch uviedol predpokladaný počet kilometrov, ktoré najazdia servisné 
vozidlá za celé obdobie trvania zákazky, t.j. skutočný počet najazdených kilometrov servisných vozidiel 
za celé obdobie trvania zmluvného vzťahu môže byť vyšší alebo aj nižší ako je predpokladaný počet 
uvedený v súťažných podkladoch. Výsledkom verejnej súťaže bude uzatvorenie rámcovej dohody, ktorá 
nezakladá povinnosť plnenia, t.j. fakturácia prebehne k skutočne najazdeným kilometrom servisných 
vozidiel. 
 
Otázka č. 3:  
Je nutné pri položkách “videoserver” dodržať architektúru Intel CPU a OS Windows 10?  
 
Odpoveď k otázke č. 3: 
Obstarávateľ v súčasnosti využíva takúto architektúru pre „videoserver“ a pripúšťa aj architektúru s 
použitím Windows server. Obstarávateľ predpokladá, že architektúra „videoservera“ bude vychádzať z 
potrieb softvéru, ktoré bude uchádzač na monitorovanie navrhovať. 
 
Otázka č. 4:  
OS Windows 10 Ent IoT 2019 nie je vhodná (licenčne ani funkčne) na prevádzku “Profesionálneho 
softvéru pre monitorovanie 1 kamery” nakoľko sa jedná o desktopový (klientský) softvér a nie softvér pre 
servre. Upozorňujeme obstarávateľa, že používanie desktopového softvéru na servre sa z 
profesionálneho ani licenčného hľadiska neodporúča. Trvá obstarávateľ aj napriek týmto závažným 
skutočnostiam na použití daného OS?  
 
Odpoveď k otázke č. 4: 
Obstarávateľ trvá na svojej požiadavke.  
 
Otázka č. 5:  
Požaduje obstarávateľ redundanciu nahrávania (licencie - failover) ?  
 
Odpoveď k otázke č. 5: 
Nie. 
 
Otázka č. 6:  
Vzhľadom na skutočnosť, že sa nevykonávajú obhliadky a je potrebné oceniť položku “Demontáž 
pôvodného systému CCTV” žiadame o popis jednotlivých systémov minimálne v rovine čo všetko sa má 
demontovať. Napr: 14 IP kamier, 150m lišty, 500m kabeláže UTP…  
 
Odpoveď k otázke č. 6: 
Nakoľko, v súčasnosti obstarávateľ nevie predpokladať, pri ktorých kamerových systémoch bude 
potrebná ich výmena napr. z dôvodu ich poruchy ani nevie definovať objekty, na ktorých bude 
realizovaná demontáž kamerového systému, nevie určiť presný popis konkrétneho počtu komponentov, 
ktorých sa bude demontáž týkať. 
 
Otázka č. 7:  
Položka “PC na monitorovanie / vzdialene monitorovanie do 72 kamier…” je nutné použiť architektúru 
Intel a OS Windows? Budú klientské stanice určené aj na iné činnosti ako používanie kamerového 
systému? Pokiaľ áno, uvažuje obstarávateľ nad nastavením bezpečnostnej politiky a má sa naceňovať vo 
výkaze výmer?  
 
Odpoveď k otázke č. 7: 
Klientske stanice budú využívané len na činnosti spojené s kamerovým systémom. 
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Otázka č. 8:  
Je možné nahradiť položku "4x 3 Mpx viacsenzorová IP kamera, exteriérová, antivandal, Day/Night, WDR 
1/2.8” progressive scan CMOS, rozlíšenie 4x 2048 x 1536 px @ 20 fps, fixný objektív 2,8 mm, uhol 
záberu 360°, videoanalýza, privátne zóny, detekcia pohybu, protokoly TCP/IP, UDP, SOAP, DHCP, RJ-
45, WDR, kompresie H.264 / H.265 / Motion JPEG, ONVIF kompatibilné, alarm I/O 1/1, slot na Micro SD 
kartu max. 128 GB, napájanie 24 V DC, 24 V AC, 1 083 mA (bez IR), PoE+, pracovná teplota od -30 °C 
do +60 °C, IP 66, IK 10, rozmery ø 299 x 115 mm, hmotnosť 5,8 kg” 4ks IP kamery s prislúchajúcimi 
parametrami na 1 senzor multikamery? Samozrejme s platnými licenciami na pripojenie kanálov do 
"Profesionálneho softvéru na monitorovanie”.  
 
Odpoveď k otázke č. 8: 
Obstarávateľ trvá na požadovanom type kamery. Nie je vylúčené, že bude obstarávateľ požadovať 
dodávku a montáž kamerového systému do objektu alebo priestoru, ktorého nie je majiteľom a 
ustanovenia nájomných zmlúv budú obmedzovať množstvo alebo rozsah stavebných úprav pri vedení 
kabeláže (prierazy múrov, drážkovanie, montáž líšt a podobne). V tomto prípade bude požadovaná 
popísaná kamera. Súčasne obstarávateľ bude takúto kameru používať z dôvodu nutnosti nákupu len  
jednej licencie pre túto kameru. 
 
Otázka č. 9:  
Vzhľadom na skutočnosť, že vo výkaze výmer ani súťažných podkladoch sa neuvádza položka “Výškové 
práce” ani “Použitie plošiny” je potrebné pri cenovej ponuke vzhľadom na to, že uchádzač nerobí 
obhliadky jednotlivých priestorov počítať aj s týmito položkami, alebo sa nachádzajú umiestnenia 
jednotlivých zariadení, že je možné použiť v rámci BOZP politiky aj rebrík?  
 
Odpoveď k otázke č. 9: 
Obstarávateľ predpokladá umiestnenia a montáž zariadení vo výškach, kde bude v súlade s predpismi v 
oblasti BOZP možné použiť rebrík. 
 
Otázka č. 10:  
Ako sa vysporiada verejný obstarávateľ s možnou obštrukciou zo strany aktuálneho dodávateľa 
integračného softvéru “C4” pri nasadzovaní ekvivalentného IBS, vzhľadom na podmienku súčasného 
fungovania starého “C4” systému a nového IBS? 
 
Odpoveď k otázke č. 10: 
Obstarávateľ nepredpokladá žiadne obštrukcie. 
 
Otázka č. 11: 
Vo veci nadlimitnej zákazky s predmetom plnenia poskytovanie technickej služby podľa § 7 zákona č. 
473/2005 Z.z. o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti Vás zdvorilo žiadame o podanie 
vysvetlenia k súťažným podkladom, a to k bodu 29.3.2., časti VI, prijatie ponuky v sekcii A.1 (pokyny pre 
záujemcov a uchádzačov), v zmysle ktorého je úspešný uchádzač povinný predložiť certifikát, osvedčenie 
alebo iný ekvivalentný doklad vydaný výrobcom (autorizovanou osobou) integračného systému 
potvrdzujúci, že uchádzač je Bussines Partnerom výrobcu integračného bezpečnostného systému 
integrujúcim všetky požadované bezpečnostné systémy. Je možné uvedenú podmienku splniť spôsobom 
podľa ustanovenia § 34 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, t.j. využitím technických a odborných kapacít inej 
osoby. 
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Odpoveď k otázke č. 11: 
Áno.  
 
 
 
 
              Mgr. Norbert Polievka, MA 
                          vedúci odboru obstarávania 


